И н ф о р м а ц и о н н ы й

[image: image1.png]

ю л л е т е н ь  № 20
от   16     апреля   2021  года

органов  местного  самоуправления

муниципального    образования    «Нюхченское»

Пинежского  муниципального  района  Архангельской  области
Утвержден муниципальным  Советом  муниципального  образования «Нюхченское» первого созыва

22 декабря  2005 года
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06 апреля  2021  года                                                                                    №  8

О  возложении  обязанностей  по  совершению

нотариальных  действий  на  территории

муниципального  образования  «Нюхченское»
Пинежского  муниципального  района

Архангельской  области
В  соответствии  со  ст. 37  Основ  законодательства  Российской  Федерации  о  нотариате  и  на  основании  инструкции  «О  порядке  совершения  нотариальных  действий  главами  местных  администраций  поселений  и  специально  уполномоченными  должностными  лицами  местного  самоуправления  поселений»,  утвержденный  Минюстом  РФ  от  27.12.2007  года  №  256  и  в  связи  с  отсутствием  нотариуса  на  территории  муниципального  образования  «Нюхченское»  Пинежского  муниципального  района  Архангельской  области,  администрация  муниципального  образования

п о с т а н о в л я е т:

1.  Возложить   на  главу  муниципального  образования  «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области  Бута Ивана Григорьевича  и  ведущего  специалиста  администрации  муниципального  образования  «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области   Исакову  Александру  Васильевну совершать  следующие  нотариальные  действия:

1)   удостоверение  доверенности,  за  исключением  доверенностей  на  распоряжение  недвижимым  имуществом;

2)   принимать меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества;

3)   свидетельствовать  верность  копий  документов  и  выписок  из  них;

4)   свидетельствовать  подлинность  подписи  на  документах;

5)   удостоверять  сведения  о  лицах  в  случаях,  предусмотренных  законодательством  Российской  Федерации;

6)   удостоверять факт нахождения  гражданина  в  живых;

7)   удостоверять  факт  нахождения  гражданина  в  определенном  месте;

8)   удостоверять  тождественность  собственноручной  подписи  инвалида  по  зрению,  проживающего  на  территории  соответствующего  поселения  с  факсимильным  воспроизведением  его  собственноручной  подписи;

9)   удостоверять  тождественность  гражданина  с  лицом,  изображенным  на  фотографии;

10) удостоверять  время  предъявления  документов;

11) удостоверять  равнозначность  электронного  документа  документу  на  бумажном  носителе;

12)  удостоверять  равнозначность  документа  на  бумажном  носителе  электронному  документу.

Законодательными  актами  Российской  Федерации  уполномоченным  должностным  лицам  местного  самоуправления  Нюхченского  сельского  поселения  может  быть  предоставлено  право  на  совершение  иных  нотариальных  действий.

2. При  совершении  нотариальных  действий  руководствоваться  действующим  законодательством  РФ  и  утвержденной  Инструкцией  «О  порядке  совершения  нотариальных  действий  главами  местных  администраций  поселений  и  специально  уполномоченными  должностными  лицами  местного  самоуправления  поселений»,  утвержденной  Приказом  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  №  97  от  06.06.2017 г.
3.  Признать  утратившим  силу  постановление администрации муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области  от  07.05.2020 г.  №  11.

          4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  Информационном  бюллетене  муниципального  образования  «Нюхченское»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования  «Пинежский  муниципальный  район»  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет.

Глава муниципального образования

«Нюхченское»                                                                                         И.Г.Бут

Образцы  подписи  лиц  уполномоченных  на  совершение  нотариальных  действий

Глава  муниципального  образования

«Нюхченское»                                                                                              И.Г.Бут

Ведущий  специалист  администрации  муниципального

образования  «Нюхченское»                                                      А.В. Исакова

Образец  оттиска  печати,  используемой  при  совершении  нотариальных  действий

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 апреля  2021  года                                                                                  № 9

д. Занюхча

О  запрете сжигания мусора и сухой травянистой  растительности
В  соответствии  со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Федерального закона от 29.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях недопущения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан,  администрация  муниципального  образования

п о с т а н о в л я е т:

1.  Запретить на территории муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области  с 12  апреля 2021 года сжигание сухой травянистой растительности, стержней пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях иных категорий, разведение костров на полях, на придомовых, прилегающих территориях к зданиям, строениям, сооружениям, жилым домам и лесам.

2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Нюхченское», провести разъяснительные работы среди работников и учащихся учебных заведений,  воспитанников дошкольных  учреждений.

3.  Старостам, депутатам, среди населения, организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности на прилегающих территориях к зданиям, строениям, сооружениям, жилым домам  путем их вывоза. Организовать информирование населения о пожарах, их основных причинах, пожаробезопасном поведении людей, действиях  в  случае  возникновения  пожаров.
4.  Собственникам  индивидуальных  жилых  домов,  в том числе жилых помещений в домах блокированной застройки, к началу пожароопасного периода обеспечить наличие на земельных участках, где расположены  жилые  дома,  ёмкостями  (бочки) с водой или огнетушителями.
5.  Правообладателям  земельных  участков  (собственникам  земельных  участков,  землепользователям, арендаторам земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов обязаны производить  регулярную  уборку   мусора и  покос  травы.

5. Виновных в нарушении настоящего постановления привлекать к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю  за  собой.

          7. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене МО «Нюхченское» и разместить на официальном сайте администрации МО «Пинежский район» в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.

Глава муниципального образования

«Нюхченское»                                                                                  И.Г.Бут

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  15  апреля  2021 года                                                                              №  20-р
д. Занюхча
Об  утверждении  Плана основных мероприятий муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области  в  области  обеспечения  пожарной безопасности на  2021 год

       В соответствии с Федеральным законом, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации и осуществления мероприятий для обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов   муниципального образования  «Нюхченское»  в  2021 году:

   1.  Утвердить План основных мероприятий муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области  в области обеспечения пожарной безопасности на 2021 год согласно приложению.

    2.  Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене МО «Нюхченское» и разместить на официальном сайте администрации МО «Пинежский район» в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.

    3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Нюхченское»                                                                                          И.Г.Бут

Утвержден

                                                                распоряжением

  администрации МО  «Нюхченское»
                  от 15.04.2021 г.  № 20-р
ПЛАН

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципального образования  «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области  в области  обеспечения пожарной безопасности на 2021 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения

	ответственные

исполнители

	Примечание

	Мероприятия, проводимые  администрацией  муниципального образования  «Нюхченское»

	1. Разработка основных планирующих и отчетных документов

	1.
	Приведение в соответствие с существующим законодательством нормативно-правовых актов  муниципального образования  «Нюхченское» по вопросам  пожарной  безопасности
	до 01 июня
	Глава муниципального образования  «Нюхченское»

	2. Основные мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности

	1.
	Организация и выполнение долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность на территории муниципального образования  «Нюхченское» на 2020 – 2022 годы».
	январь – декабрь
	Глава муниципального образования  «Нюхченское»

	2.
	Разработка Плана мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров на территории муниципального  образования  «Нюхченское» на 2021 год
	до 30 апреля
	Глава муниципального образования  «Нюхченское»

	3.
	Организация профилактической работы с населением по вопросам пожарной безопасности:

-  в весенне-летний период;

-  в осенне-зимний период.
	апрель –  сентябрь

октябрь – март
	Глава муниципального образования  «Нюхченское»

	4.
	Контроль за обстановкой  на территории населенных пунктов  муниципального образования  «Нюхченское» в целях обеспечения пожарной безопасности, особо в пожароопасный период
	постоянно
	старосты населенных пунктов, члены ДПК,

 руководители  объектов

	5.
	Заседания и работа комиссии по  ПБ   муниципального образования  «Нюхченское»
	по отдельному плану
	Глава муниципального образования  «Нюхченское»

	3. Мероприятия по подготовке населения:

	1.
	Подготовка населения   муниципального образования  «Нюхченское» по вопросам  пожарной  безопасности, в соответствии с графиком проведения собраний
	февраль - ноябрь
	Глава муниципального образования  «Нюхченское»

	2.
	Проведение инструктажа неработающего населения по вопросам  пожарной  безопасности
	февраль - декабрь
	Старосты населенных пунктов

Адрес  редакции:  164639,  д.  Занюхча,  ул.  Лесная,  12

Редактор:  Исакова

Тираж  20 экз.